+
I PREFEITURA MUNICIPAT DE MONTEIRO TOBATO

ESTADO DE SÃO PAUTO

Prãça Deputirdo Ântônio sÍlvio cuhhâ lluero, n! 180, centro - MônteiÍo l-otato/sP - cf,P 12250-000 cl{Pl: 46.64:i.482/000r-07
Tel. ( 12) 3979-9008 e-mail: pr-oÍcitura(@rnonteiroiobalo.sp.,iov-br site: www.montcirolobato.sp,,aov.br

LEI N' 1.946, DE 05 DE JULHO DE2024.

"Autoriza o poder executivo a abrir
crédito adicional especial e dá outras
providências".

EDMAR JOSE DE ARAÚJO, Pref-eito Municipal de Monteiro Lobato,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais. faz saber que a Câmara
Municipal aprovou, e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. l' Fica o Poder Executivo autorizado a abrir o seguinte crédito
adicional especial, nos terrnos da Lei, às rubricas orçamentárias abaixo informadas,
criadas no orçamento vigente nas seguintes dotações orçamentárias:

ORGAO: 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 01 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO
UNIDADE BXECUTORA:01 03 0l SETORDE ENSINO FUNDAMENTAL
P rosroma ; l 2. 3 6 1 . 0007. I 001. 0000 I nve st ime ntos no Ens inp FuaçlaraeÜol

Elemento: 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanents
Valor: 100.000,00
Recurso: Estadual (FR/CA 02.200)

ORGAO: 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO
UNIDADE ORÇAMENTARIA: OI 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO
UNIDADB EXBCUTORA: 01 03 03 SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL
Pr osra ma : 1 2. 3 6 5. 0 0 0 9. I 0 0 7. 00 00 Inv e s t ime ntos da Educação fufa nltl

Elemento: 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
Valor: 26.780.40
Recurso: Estadual (FR/CA 05.294)

Proprama 12.365.0009.201 1.0000 ManuÍenção das Atividades da Educação
Iryfanril

Elemento: 3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - P. Jurídica
Yalort 62.48'7.60
Recurso: Estadual (FR/CA 05.294)

PREFEITURA MUNICIPAT DE MONTEIRO TOBATO
ESTADO DE SÃO PAULO

Práça D€putâdo Antônio Silvio Cunha 8ueno. nq 180, Cêntro - Monteiro Lobâto/SP - CEP 12250-000 CNPI: 46.643.432/0001-07
Tê1. ( 12) 3979-9000 ê-Diâil: prefeitura@mont€i.oiobaro-sp.govbr site: wll,!v-moÍrteirolobatll-sp.Eov.br

Elemento: 3.3.90.30.00 Material de Consumo
Valor: 1.800.00
Recurso: Estadual (FR/CA 05.291)

ORGÃO: OI - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO
UNIDADE ORÇAMENTARIA: OI 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA E TURISMO
UNIDADE EXECUTORÂ: 0l 05 0l SETOR DE CULTURA
Prosrama: 1 3.392.001 3.2038.0000 Lei Alclir Blanc

Elemento: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Valor: 48.611,40
Recurso: Federal (FR/CA 05.1 10)

Art. 2" O presente credito adicional especial será coberto com o superávit
financeiro e excesso de arrecadação.

Art. 3o Os rendimentos de aplicação financeira, provenientes desse recurso,
poderão ser abertos pelo excesso de arrecadação na sua totalidade.

Art.4o Ficam incluídas, respectivamente. as anotações necessárias nas leis
orçamentárias, especificamente do Plano Plurianual, Lei de Diretrizes Orçamentárias e

Lei Orçamentária Anual.

Art. 5o Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato,05 de julho de 2024.

EDM RJO
P

DE ARA

Publicada neste Setor Administrativo e afixado em local próprio e de
costume desta Prefeitura, data supra.

A BARRETOLUC
he de Cabinete

ô
c